
imprevisti  93,60

    8 120,00
Importi

TOTALE PROGETTO   10 000,00

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  54   Del  12-05-20

NUM.REG.GEN.139

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: Progetto  per la esternalizzazione del servizio di pulizia  e sfalcio dell'erba
su strade e spazi comunali - Determina a contrarre -
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che questo Ente gestisce in amministrazione diretta i servizi di pulizia e sfalcio dell’erba-
sulle strade comunali e spazi pubblici quali piazze, giardini, aree verdi, cimiteri, impianti sportivi ecc..;

che alla stato attuale, questo Ente, ha serie difficoltà a garantire l’espletamento del-
servizio suddetto a causa della carenza del personale e perché, il servizio, è rimasto bloccato durante la
recente emergenza da Covid-19;

che con delibera di G.C. n. 56 del 11/05/2020 è stato approvato il progetto per la-
“esternalizzazione del servizio di pulizia e sfalcio dell’erba su strade e spazi comunali – 1° stralcio Anno
2020 –“ per l’importo di € 10.000,00 con il seguente quadro economico:

 che il progetto, ripetendo le modalità di esecuzione già sperimentate positivamente nello-
scorso anno, prevede di allestire una squadra operativa composta dai due dipendenti comunali
disponibili e dalle due unità operative che verranno fornite dalla ditta appaltatrice in modo da
ottimizzare i mezzi e le attrezzature a disposizione e disporre di una squadra efficiente e versatile
nell’affrontare le variegate esigenze che quotidianamente il Comune è chiamato ad affrontare;

Che è urgente avviare la procedura di affidamento del servizio;-

DATO ATTO:

I.V.A. 22%     1 786,40

VOCE

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 12-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Importo  lavorazioni



che per l’avvio della procedura di affidamento, occorre adottare la "determina a contrarre" secondo-
le disposizioni contenute nelle "linee guida n. 4" approvate dall'ANAC nonché dell'art. 192 del D.Lgs.
267/2000;

che, nella determina a contrarre, vanno esplicitate:-

l'indicazione dell'interesse pubblico che si intende soddisfare;-
le caratteristiche delle opere, dei beni, dei servizi che si intendono acquistare;-
l'importo massimo stimato dell'affidamento;-
la relativa copertura contabile;-
la procedura che si intende seguire con sintetica indicazione delle ragioni;-
i criteri per la selezione degli operatori economici;-
le principali condizioni contrattuali;-

che non sono attive convenzioni CONSIP spa aventi ad oggetto servizi con caratteristiche uguali o-
comparabili con quelle oggetto della presente procedura mentre i prodotti in questione sono
presenti sul M.E.P.A. della stessa CONSIP spa nella sezione “Servizi – Strade, verde pubblico, e
gestione territorio”;

che, nella fattispecie, si può procedere all’affidamento diretto della fornitura mediante procedura-
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del codice dei contratti;

che al fine di sottoporre a verifica la congruità dell’offerta e garantire, in ogni caso, principi di-
imparzialità, trasparenza e rotazione degli incarichi, si ravvisa di espletare una RdO (Richiesta di
offerta) aperta a tutti gli operatori economici abilitati presso il M.E.P.A. che, nella fattispecie, riveste
il ruolo di “soggetto aggregatore” secondo quanto previsto dall’art. 37, comma 4, del codice
contratti;

che per lo scopo questo ufficio ha predisposto la documentazione di gara;-

RITENUTO:

di provvedere in merito-

Visto:

le Linee Guida n. 4 in applicazione del D.Lgs. n. 50/2016 approvate dall'ANAC;-

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-

il D.Lgs. 267/2000;-

D E T E R M I N A

Di approvare la presente "determina a contrarre" ai fini dell'avvio della procedura di affidamento1.
del servizio di “pulizia e sfalcio dell’erba su strade e spazi comunali – 1° stralcio -  Anno 2020“
specificando quanto appresso:

interesse pubblico che si intende soddisfare: garantire il decoro e la manutenzione di strade e-
spazi comunali;

caratteristiche del servizio che si intende affidare: pulizia e sfalcio dell’erba su strade e spazi-
comunali, raccolta e smaltimento dei materiali di risulta;

importo a base d’asta: € 8.120,00 oltre I.V.A. 22%;-

copertura contabile: fondi del bilancio comunale imputati al cap. 1731 BP 2020;-

procedura di affidamento: “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del Codice-
Contratti;

criteri per la selezione degli operatori economici: acquisizione dei preventivi di spesa attraverso-
una RdO aperta sul MEPA;

principali condizioni contrattuali:-

l’impresa fornirà il personale, i mezzi e le attrezzature atte a garantire la correttaa.
esecuzione del servizio;

scadenza della esecuzione: 580 ore lavorative da espletare entro il 31/12/2020;b.
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 12-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



contratto a misura;c.

Di dare atto che alla presente procedura sono attribuite le seguenti coordinate:2.

CUP: D79E19000190004;

CIG: ZAE2CF3333;

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 12-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 14-05-20 e vi resterà fino al 29-05-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 12-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


